
Borovany
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Trhové Sviny GPS souřadnice: 48.898604N, 14.642267E

Nadmořská výška: 522 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 4 232 ha

Počet obyvatel: 4 152 PSČ: 373 12

Adresa URL: www.borovany-cb.cz/

Současnost obce Borovany
Město Borovany má veškerou městskou infrastrukturu a občanskou vybavenost. Je zde základní a mateřská
škola, základní umělecká škola a odborné učiliště pro hasiče. Ve zdravotnickém středisku mají
sídlo praktický lékař, stomatolog, pediatr a lékárna. Ve městě je také Dům s pečovatelskou službou,
Borůvka - středisko pro rehabilitaci dětí a mládeže se zdravotním postižením a Nazaret - denní centrum
aktivit, chráněná keramická a tkalcovská dílna. Město pořádá různé kulturní a společenské akce.
Ze společenských organizací je zde městská knihovna, kulturní dům a kinosál. Dále je zde poštovní
úřad, sídlo zde má Česká spořitelna, farní úřad a úřad práce - dávky státní sociální
podpory. Ve městě je několik obchodů se smíšeným zbožím, pohostinství a služby. V Borovanech je Sbor
dobrovolných hasičů. Ke sportu ve městě jsou tenisové kurty, hřiště na plážový volejbal, sportovní
areál TJ Calofring, střelnice, sportovní rybolov, golfový klub Borovany a další.
Občanské sdružení Borůvka, které poskytuje dlouhodobou a všestrannou pomoc dětem a mládeži,
případně i dospělým osobám s postižením. Nabízí pomoc při řešení problémů rodin s těžce
tělesně postiženými dětmi. Ve své činnosti dbá na základní etické principy a individuální pojetí
péče. Své služby poskytuje již od roku 1992, jako „Středisko Trhové Sviny".
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7875/borovany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:33:22


